
Acuerdo, confiriendo unos gradas militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Unico —Se confiere el grado de Teniente Coronel d° 

las milicias de la República, al 	antigiio Capitan 	don Dio- 
nisio Villanueva—Son 	Capitanes 	graduados, los Tenientes 
don Daniel Bonilla, don 	Anacleto 	Zamora, 	don 	Ignacio 
Amaya, el señor don Policarpo Luna, Crisanto Sotomayor, 
i don Jual: Espinoza— Son Tenientes dectivos, don Tori- 
bio 	Tijerino, 	Presbítero 	don 	Pedro Esnao i don Juan 
Rodriguez de Chichigalpa, don JUan Baldizon i don Fran- 
cisco Castellon 	de Villanuevn, 	don Reimundo 	Rivas de 
somotillo i don Gaspar 	Rodriguez—Soo 	Tenientes gra- 

duados, 	los Subtenientes 	don 	Eligio Blandino. don Eleo- 
doro 	Ballecillo, 	don 	Paulino 	Espinora, 	don 	Rafael 	Her- 
nandez, 	don Santiago 	Duran, don 	Dionleio Pereira, don 
Tiburcio Navas, don Hilario Vuelva i don Teodoso Nuñez 
del 	Viejo; 	i 	Subtenientes 	efectivos, 	el 	Sarjento 	1.° 	don 
Jesus Quezada i los señores don Rafael Bonilla i don Rafee1 
Santamaría, 	don 	Palblo 	Soto, 	don Pedro Cornejo, 	don 
Trinidad Astacio. don Cayetano Chosa, don Trinidad. Sua- 
rez, don Juan Gaitan, 	don Sudoroso Zavavalta. don José 
Chavez, 	don 	Lúcas 	Ulloa, 	don Fernando 	Phozao1a, don  
Gregorio 	Mendoze, 	don 	Camilo 	Rubí, don 	JoA María 
Plazaola, don Pedro Palma, don David Torrep, don Joaé 
María Rodriguez, de 	Ch,chigalpa, don Victo Canales 	de 
Sornotillo, don Celestino Aguilar, don 	Luis 	Landero, 	dor 
Inocente Perralta, don Marcelo Santacruz. don 	Daniel 	Pa- 
lomares, don José Angel 	Lacayo. 	don 	Trinidad 	Ternoa, 
don 	Salvador 	Rodriguez, 	don 	Miguel 	Ballesteros i 	dor 
Mateo Herrera, todoa del departamento de Chinandega. 

Estidndanse los despachos de lei: i comuníquese --Ma-
nagua, 27 de enero de 1870—Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

